
WZ 02Z032440 W  333 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 30 Erscheinungstermin: Freitag, 30.07.2021 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 31 Erscheinungstermin: Freitag, 06.08.2021 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 217 

Stück 29 

Ausgegeben und versendet 
am 23. Juli 2021  

I N H A L T  

 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes der Steiermark und der Steiermärkischen 

Landesregierung: 

188. Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 15. Juli 2021 über den Werttarif für die 

Bemessung der Entschädigung für Nutzschweine für das 3. Vierteljahr 2021 334 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

189. Auftragsbekanntmachung (Flexible Hilfen im Rahmen der mobil-ambulanten Betreuungsleistungen im Sinne  

des Steiermärkischen Kinder- und Jugendhilfegesetzes nach dem Fachkonzept der Case Management im  

Bezirk Leibnitz) 335 

190. Auftragsbekanntmachung (B65 GRW Wetzerwinkel – Straßenbauarbeiten) 335 

191. Auftragsbekanntmachung (B76 Sanierung KVP Wies – Straßenbauarbeiten) 336 

192. Auftragsbekanntmachung (B145 Sanierung Untergrimming – Trautenfels – Straßenbauarbeiten) 336 

193. Auftragsbekanntmachung (L111 Sanierung Tragößerstraße 4. Abschnitt – Straßenbauarbeiten) 337 

194. Auftragsbekanntmachung (L244 Sanierung Eichköglstraße 1. Teil – Straßenbauarbeiten) 337 

195. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L343 Sanierung Hirscheggerstraße Teil 2 – Straßenbauarbeiten)  338 

196. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L401 Vorleistungen und Feinsichtfräsarbeiten Dünnschichtdecken 

Bereich BBL Obersteiermark 2021) 338 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Bezirkshauptmannschaft Deutschlandsberg; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens (B 1243) 339 

Bezirkshauptmannschaft Murtal; Festlegen einer Zone um einen Bienenstand infolge des Auftretens von bös- 

artiger Faulbrut in der Gemeinde 8715 St. Margarethen bei Knittelfeld; Verordnung 339 

Bezirkshauptmannschaft Liezen, Politische Expositur Gröbming; Mag. pharm. Dr. Cornelia Dröscher-Joham, 

Konzessionsansuchen für eine neu zur errichtende Apotheke in 8970 Schladming; Kundmachung 341 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


334 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 23. Juli 2021  

 

Sonstige Verlautbarungen: 

Granit Holding GmbH; Auftragsbekanntmachung (Umfassende Sanierung Hauptplatz 33, 8130 Frohnleiten) 341 

Österreichische Akademie der Wissenschaften – Institut für Interdisziplinäre Gebirgsforschung; Bekanntgabe 

vergebener Aufträge [USB]  342 

Purgay + Ocko au-Controll GmbH; Ausschreibung (Errichtung einer 1-3 geschossigen Wohnanlagen mit 15 Wohn- 

einheiten und Tiefgarage, in der Bahnhofstraße 32a/b, 8054 Graz) 342 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes  
der Steiermark und der Steiermärkischen Landesregierung 

Nr. 188 

Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 15. Juli 2021 über den Werttarif 

für die Bemessung der Entschädigung für Nutzschweine für das 3. Vierteljahr 2021 

Auf Grund des § 52 Abs. 1 lit. a des Tierseuchengesetzes, RGBl. Nr. 177/1909, in der Fassung BGBl. Nr. 104/2019, wird 

verordnet: 

Der Werttarif für die Bemessung der Entschädigung für Vermögensnachteile durch die im 3. Vierteljahr 2021 in den im 

§ 48 Abs. 1 Z. 1 Tierseuchengesetz genannten Fällen getöteten oder verendeten Nutzschweine wird wie folgt 

festgesetzt: 

a) für Ferkel bis zum Alter von 10 Wochen und einem Lebendgewicht bis zu 25 kg, pro Stück € 77,90 

b) für Ferkel ab 25 kg bis 31 kg Lebendgewicht, pro Kilogramm € 2,63 

c) für Nutzschweine bis zu einem Lebendgewicht von 50 kg, pro Kilogramm € 2,28 

d) für Nutzschweine bis zu einem Lebendgewicht von 70 kg, pro Kilogramm € 1,82 

e) für Nutzschweine bis zu einem Lebendgewicht von 89 kg, pro Kilogramm € 1,59 

f) nicht mehr zuchtfähige Altsauen pro kg Lebendgewicht, pro Kilogramm €  0,84 

g) ungekörte Eber und Alteber pro kg Lebendgewicht, pro Kilogramm € 0,51 

Dieser Tarif enthält keine Umsatzsteuer. 

Für den Landeshauptmann: 

Der Landesrat: 

S e i t i n g e r  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 23. Juli 2021 335 

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A11 Soziales, Arbeit und Integration 

Nr. 189 

Referenznummer: 0 12. Juli 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 11 Soziales, Arbeit und Integration, Hofgasse 12, 8010 Graz, E-Mail: abt11-

sts-recht@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/107201  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/107201  

Bezeichnung des Auftrags: Flexible Hilfen im Rahmen der mobil-ambulanten Betreuungsleistungen im Sinne des 

Steiermärkischen Kinder- und Jugendhilfegesetzes nach dem Fachkonzept Case Management im Bezirk Leibnitz 

Art des Auftrags: Dienstleistungen 

Kurze Beschreibung: Es handelt sich um einen Leistungsvertrag der zunächst für 3 Jahre abgeschlossen wird und danach 

jährlich verlängert werden darf. Der geschätzte Gesamtwert richtet sich somit nach der gesetzlichen vorgesehenen 

Berechnung von 48 Monaten (da zivilrechtlich eine solche Vertragskonstellation einem unbefristeten Vertrag 

gleichkommen kann und vergaberechtlich die maximale Sorgfaltspflicht bei der Berechnung des Auftragswertes zu 

wahren ist). 

Aufteilung des Auftrags in Lose: nein 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 48 Monate 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 12. August 2021, 10.00 Uhr 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 12. Juli 2021 

Dokument-ID: 107201-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 190 

ABT16-223511/2021 15. Juli 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/108620   

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/108620   

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt11-sts-recht@stmk.gv.at
mailto:abt11-sts-recht@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/107201
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/107201
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/107201
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/108620
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/108620
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/108620


336 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 23. Juli 2021  

 

Bezeichnung des Auftrags: B65 GRW Wetzerwinkel – Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B65, Gleisdorfer Straße; BV: "GRW Wetzerwinkel"; km 26,320 bis km 27,765, Straßenbauarbeiten; 

VS: VR.RKGL_210; Gemeinde Hofstätten a. d. Raab, Gleisdorf, BBL OS 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 10. August 2021, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 108620-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 191 

ABT16-117041/2020-04 19. Juli 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/107560   

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/107560   

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B76 Sanierung KVP Wies – Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B76, Radlpaß Straße; BV: "Sanierung KVP Wies"; km 38,420 bis km 38,470, Straßenbauarbeiten; 

VS: B076_201; Gemeinde Wies, BBL SW 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 9. August 2021, 10.00 Uhr 

Dokument-ID: 107560-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 192 

ABT16-223511/2021 15. Juli 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/107425   

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/107560
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/107560
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/107560
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/107425


 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 23. Juli 2021 337 

 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/107425  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B145 San. Untergrimming – Trautenfels – Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B145, Salzkammergut Straße; BV: "San. Untergrimming – Trautenfels"; km 111,900 bis km 113,900 

Straßenbauarbeiten; VS: B145_210; Gemeinde Steinach-Pürgg, BBL LI 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 30. Juli 2021, 09.30 Uhr 

Dokument-ID: 107425-00 

 

 A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 193 

ABT16-148388/220-4 16. Juli 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/107001   

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/107001   

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L111 Sanierung Tragößerstraße 4. Abschnitt – Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L111, Tragößerstraße; BV: "Sanierung Tragößerstraße 4. Abschnitt"; km 14,400 bis km 16,400 

Straßenbauarbeiten; VS: L111_200; Gemeinde Tragöß-St. Katharein, BBL OO 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 30. Juli 2021, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 107001-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 194 

ABT16-228601/2021 15. Juli 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/107425
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/107425
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/107001
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/107001
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/107001
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/


338 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 23. Juli 2021  

 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/107426   

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/107426  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L244 Sanierung Eichköglstraße 1. Teil – Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L244, Eichköglstraße; BV: "Sanierung Eichköglstraße 1. Teil"; bis km 0,700 Straßenbauarbeiten; 

VS: L244_210; Gemeinde Kirchberg a. d. Raab, Eichkögl 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 30. Juli 2021, 09.30 Uhr 

Dokument-ID: 107426-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 195 

ABT16-178539/2021-1 15. Juli 2021 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung:  L343 Sanierung Hirscheggerstraße Teil 2 – Straßenbauarbeiten  

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 1 Monat 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Strabag AG 

Dokument-ID: 107403-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 196 

ABT16-70211/2021-1 15. Juli 2021 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L401 Vorleistungen und Feinsichtfräsarbeiten Dünnschichtdecken Bereich BBL Oststeiermark 

2021 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 1 Monat 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: HTL Bau GmbH 

Dokument-ID: 107399-00 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/107426
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/107426
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/107426


 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 23. Juli 2021 339 

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Bezirkshauptmannschaft Deutschlandsberg 

BHDL-109110/2016-4 19. Juli 2021 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 

Das Dienstabzeichen B 1243 des beeideten Jagschutzorganes Gerhard Verhonig, geboren am 21. August 1952, 

8553 Eibiswald, Krumbach 46, ausgegeben von der Bezirkshauptmannschaft Deutschlandsberg, ist in Verlust geraten 

und wird hiermit für ungültig erklärt.  

Der Bezirkshauptmann: 

i.V. M o s e r  

 

Bezirkshauptmannschaft Murtal 

BHMT-230284/2021-4 19. Juli 2021 

Festlegen einer Zone um einen Bienenstand infolge des Auftretens von bösartiger Faulbrut 

in der Gemeinde 8715 St. Margarethen bei Knittelfeld; Verordnung 

Aufgrund des § 3a Abs. 1 Bienenseuchengesetz, BGBl. Nr. 290/1998 i.d.F. BGBl. I Nr. 67/2005, wird verordnet:  

§ 1 

Infolge Auftretens von Bösartiger Faulbrut (Amerikanischer Faulbrut) der Honigbienen wird in 8715 St. Margarethen bei 

Knittelfeld um den Bienenstandort mit WGS84-Koordinaten an dem Standort „Sklom I“ Breite 47,258663 und Länge 

14,948133 sowie am Standort „Sklom II“ Breite 47,257362 und Länge 14,950779 eine Zone mit einem Radius von 3 km 

laut beiliegender Karte, die einen integrierten Bestandteil dieser Verordnung bildet, festgelegt, in der alle Bienenvölker 

als verdächtig im Sinne des § 4 Bienenseuchengesetz gelten.  

In dieser Zone gelten folgende Bestimmungen:  

1. Bienenvölker dürfen aus der Zone nicht ausgebracht und nur mit Bewilligung der Behörde in die Zone eingebracht 

werden.  

2. Alle Besitzer haben die Anzahl und den Standort ihrer Bienenvölker unverzüglich bei der Bezirksverwaltungsbehörde 

zu melden.  

§ 2 

Diese Verordnung tritt mit 19. Juli 2021 in Kraft und tritt im Falle des Erlöschens der Seuche durch die Aufhebung nach 

Abschluss der Schlussrevision gemäß § 9 Bienenseuchengesetz und Beendigung aller sonstigen erforderlichen 

Kontrollen außer Kraft.  

§ 3 

Zuwiderhandlungen gegen die Verordnung stellen Verwaltungsübertretungen nach § 12 Abs. 1 Z. 2, 3 und 4 

Bienenseuchengesetz i.d.g.F. dar und werden diese Übertretungen von der Bezirksverwaltungsbehörde mit einer 

Geldstrafe bis zu € 4.360,00 geahndet.  

Der Bezirkshauptmann-Stellvertreter: 

W e r n i  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



340 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 23. Juli 2021  

 
 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 23. Juli 2021 341 

 
Bezirkshauptmannschaft Liezen, Politische Expositur Gröbming 

BHLI-118306/2021-8 19. Juli 2021 

Mag. pharm. Dr. Cornelia Dröscher-Joham, Konzessionsansuchen für eine neu zur errichtende Apotheke in 

8970 Schladming, Langegasse 699, sanitätsrechtliches Verfahren; Kundmachung 

Frau Mag. pharm. Cornelia Dröscher-Joham, Eppenstein 36, 8741 Weißkirchen, hat um die Konzession zum Betrieb einer 

neu zu errichtenden öffentlichen Apotheke in 8970 Schladming angesucht. Die Betriebsstätte soll sich in 

8970 Schladming, Langegasse 699, befinden. Der Standort soll wie folgt begrenzt sein: 

„Ausgehend von der Kreuzung der Ennstal Bundesstraße mit der östlichen Gemeindegrenze – die Ennstal Bundesstraße 

Richtung Westen bis zur Langegasse – die Langegasse Richtung Süden bis zur Kreuzung mit der Roseggerstraße – die 

Roseggerstraße in Richtung Westen bis zur Kreuzung mit dem Schiefersteinweg – den Schiefersteinweg in gedachter 

Verlängerung Richtung Norden bis zur Kreuzung mit der Gemeindegrenze – die Gemeindegrenze Richtung Süden 

entlang bis zum Ausgangspunkt zurück.“  

Gemäß § 48 des Apothekengesetzes 1907, RGBI. Nr. 5/1907, i.d.g.F., wird festgestellt, dass Inhaber öffentlicher 

Apotheken sowie gemäß § 29 Abs. 3 und 4 Apothekengesetz betroffene Ärzte, welche den Bedarf an der neuen 

öffentlichen Apotheke als nicht gegeben erachten, etwaige Einsprüche gegen die Neuerrichtung innerhalb längstens 

sechs Wochen, vom Tage der Verlautbarung an gerechnet bei der Bezirkshauptmannschaft Liezen, Politische Expositur 

Gröbming, geltend machen können.  

Später einlangende Einsprüche werden nicht in Betracht gezogen. 80/2021 

Der Bezirkshauptmann: 

i.V. G r o g e r  

 

Sonstige Verlautbarungen 

Granit Holding GmbH 

 20. Juli 2021 

Auftragsbekanntmachung 

§ 1 Vergabe von Leistungen nach Durchführungsverordnung zum Stmk. WBFG 1993 

Auftraggeber: Granit Holding GmbH, Feldgasse 14, 8020 Graz 

Ausschreibendes Büro und Auskünfte: FWB-Architekten ZT-GesmbH, Kirchweg 4, 8071 Hausmannstätten, 

Tel. +43/3135/463830, office@fwb-architekten.at  

Bezeichnung des Auftrags: Umfassende Sanierung Hauptplatz 33, 8130 Frohnleiten – Generalunternehmerarbeiten 

Erfüllungsort: Hauptplatz 33, 8130 Frohnleiten 

Erfüllungsfrist: September 2021 bis Februar 2022 

Ausschreibungsunterlagen: Sind beim Architekturbüro FWB-Architekten ZT-GesmbH, Kirchweg 4, 8071 Haus-

mannstätten unter der E-Mail-Adresse office@fwb-architekten.at anzufordern 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: Die Angebote sind im Architekturbüro FWB-

Architekten ZT-GesmbH, Kirchweg 4, 8071 Hausmannstätten während der Öffnungszeiten mit der Aufschrift „Angebot 

Generalunternehmerarbeiten – Umfassende Sanierung Hauptplatz 33 Frohnleiten“ bis spätestens Montag, den 

16. August 2021 um 12.00 Uhr einzureichen. 81/2021 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:office@fwb-architekten.at
mailto:office@fwb-architekten.at


342 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 23. Juli 2021  

 

Österreichische Akademie der Wissenschaften – Institut für Interdisziplinäre Gebirgsforschung 

ÖsteAk3/Thermodrill 20. Juli 2021 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Österreichische Akademie der Wissenschaften – Institut für Interdisziplinäre Gebirgsforschung 

Art des Auftrags: Lieferauftrag 

Gegenstand der Leistung:  Im Rahmen dieser Vergabe soll ein thermisches Bohrsystem für Kernbohrungen in 

temperierten und hoch gelegenen Gletschern beschafft werden, um am Kern in der Folge Analysen von Isotopen und 

chemische Analysen durchzuführen. Nähere Informationen sind den Ausschreibungsunterlagen zu entnehmen.  

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: Bei 

Zielschuldverhältnissen: in Aussicht genommener Erfüllungszeitpunkt: 1. März 2022 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Icedrill.ch AG 

Dokument-ID: 106940-00  82/2021 

 

Purgay + Ocko Bau-Controll GmbH 

 19. Juli 2021 

Ausschreibung 

Auftraggeber: Projekt Bahnhofstraße 32a/b GmbH, Leechgasse 30, 8010 Graz 

Gewerk: Baumeisterarbeiten  

Bestellung: Die Angebotsunterlagen können schriftlich per E-Mail: office@bau-controll.at an Purgay + Ocko Bau-

Controll GmbH, Grazer Straße 9, 8600 Bruck an der Mur angefordert werden. Die Unterlagen werden ab 26. Juli 2021 

ausschließlich in digitaler Form kostenfrei per E-Mail versendet.  

Bezeichnung des Auftrags: Errichtung einer 1-3 geschossigen Wohnanlage mit 15 Wohneinheiten und Tiefgarage, in der 

Bahnhofstraße 32a/b, 8054 Graz 

Angebotsabgabe: In Papierform an die Purgay + Ocko Bau-Controll GmbH, Grazer Straße 9, 8600 Bruck an der Mur oder 

in digitaler Form an office@bau-controll.at bis spätestens 13. August 2021, 12.00 Uhr. 

Angebotseröffnung: Erfolgt am Abgabetermin kommissionell und nicht öffentlich. 83/2021 

 

 

 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:office@bau-controll.at
mailto:office@bau-controll.at


 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 23. Juli 2021 343 

 
 

 

 

Hinweis über die Erreichbarkeit von Landesdienststellen 
bei Katastrophen, Unfällen u. dgl. 

I. Bezirkshauptmannschaften und Baubezirksleitungen 

1. Während der Dienstzeit (08.00 bis 12.30 Uhr): Telefonnummer im Telefonbuch 

2. Außerhalb der Dienstzeit sind die jeweilige Bezirkshauptmannschaft und Baubezirksleitung über die 
Polizeiinspektion am Sitz der Bezirkshauptmannschaft erreichbar.  
Entnehmen Sie die Telefonnummer dem Telefonbuch. 
Die Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 130305, verständigt. 
Die Bezirkshauptmannschaft Leoben wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 62222, verständigt. 

3. Den Dienst habenden Amtstierarzt (Wutdienst) erfahren Sie bei der Bezirkshauptmannschaft oder 
der zuständigen Polizeiinspektion bzw. über die Landeswarnzentrale Steiermark. 

II. Landeswarnzentrale (Fachabteilung Katastrophenschutz und Landesverteidigung) 

Tel. (0316) 877-77 / Information: (0316) 877-4444 / PTA-Anschluss: (0316) 83 53 53 

LWZ-Notruf: 130 / E-Mail: lwz@stmk.gv.at  

Meldestelle für  

 Ölalarm und Chemieeinsätze, 

 Unwetter, Hochwasser, Sturm, 

 Erdbeben, Hangrutschung, Muren-Abgänge, 

 Unfälle mit auftretender Wasser- und Luftverschmutzung 

 Unfälle mit gefährlichen Bränden, 

 Suchaktionen, 

 Strahlenunfälle sowie 

 jede Art von Katastrophen und Schadensereignissen 

Umwelt-Telefon: (0316) 877-3434 

Krisenintervention und Psychosoziale Akutbetreuung (KIT): 0800 500 154 

 

Wichtige Telefonnummern und Informationen 

Corona-Virus-Hotline (Covid-19) der AGES: 0800 555 621 

Gesundheitshotline: 1450 

Pflegehotline des Landes Steiermark: 0800 500 176 

www.gesundheit.steiermark.at  

Mehr unter: https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/  

www.news.steiermark.at  

www.verwaltung.steiermark.at  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:lwz@stmk.gv.at
http://www.gesundheit.steiermark.at/
https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/
http://www.news.steiermark.at/
http://www.verwaltung.steiermark.at/


344 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 23. Juli 2021  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2021-07-21T16:22:20+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Christiana Schweighofer, L6AL-ABT02 am 21.07.2021




